EMENDA ADITIVA Nº 001/2007 AO PROJETO DE LEI  Nº 028/2007 DO EXECUTIVO.

DATA: 09 DE ABRIL DE 2007.

SÚMULA: CRIA ARTIGO AO PROJETO DE LEI N° 028/2007 DO EXECUTIVO.

VEREADORES ABAIXO ASSINADOS, com fulcro no § 4º do Artigo 126, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, a seguinte Emenda Aditiva  ao Projeto de Lei  nº 028/2007 do Executivo:

Cria-se artigo e altera os artigos 2° e 3° do Projeto de Lei, ficando  com a seguinte redação:

“Art. 2° - Caso a Donatária, não realizar as edificações conforme plano de trabalho em anexo, no prazo máximo de 2 (dois) anos ou por qualquer motivo, encerre suas atividades ou dê destinação diversa da delineada no artigo anterior, o imóvel doado através desta Lei, retornará imediatamente ao Patrimônio do Município de Sorriso, independentemente de quaisquer indenizações pelas edificações erguidas no imóvel objeto da doação, integrando-se estas, automaticamente, ao Patrimônio do Município, sem quaisquer ônus para a Doadora.

Art. 3° - Estava lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a Lei Municipal n° 1526/2006, de 07 de novembro de 2006 e os dispositivos que com esta conflitem.”

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso,  em 09 de abril de 2007.